
 

6e Directie 
Dienst 62 
Gezondheid

Provincieraadsbesluit 

betreft ZORG 
 Subsidies bijzondere doelgroepen thuiszorg - 2003 

(62/03c/fm/03056) 
verslaggever de heer Jean-Pierre Van Der Meiren 

De Provincieraad, 

Gelet op de artikelen 65 en 85 van de provinciewet; 

Gelet op de wet van 14 november 1983 betreffende de controle en de 
aanwending van de toelagen; 

Gelet op het provincieraadsbesluit van 11 december 1996 betreffende 
reservevorming met provinciale subsidies; 

Gelet op het verslag van de Bestendige Deputatie inzake de 
subsidiëring van de bijzondere doelgroepen; 

Gelet op de prioriteiten van het provinciaal beleidsplan thuiszorg Oost-
Vlaanderen, goedgekeurd door de provincieraad van 28/11/2002; 

Gelet op de besprekingen van de derde commissie van de 
Provincieraad; 

Overwegende dat hierdoor de middelen van het het begrotingsartikel 
‘87000-64003– volksgezondheid – projecten en bijzondere doelgroepen 
thuiszorg -  toegewezen worden, uitgezonderd de subsidiëring van Plazzo die 
in een afzonderlijk provincieraadsbesluit werd geregeld (18 592 €), maar met 
middelen van dit artikel, en het uitbetalingssaldo van de projecten 
psychiatrische thuiszorg (15 683,36 €);

besluit : 

Artikel 1 

Dit besluit regelt de bestemming van de uitgavekredieten, 
ingeschreven onder artikel ‘87000-64003 – volkgezondheid – premies en 
subsidies aan vzw’s’ : bijzondere doelgroepen thuiszorg, ingeschreven in de 
begroting 2003 dienst Gezondheid – initieel krediet 213 798 € - nog 
beschikbaar krediet 179 522,64 €. 

 



 p. 2/12 
 

./... 

Artikel 2 :  

Voor het jaar 2003 wordt uitgegaan van de aanvragen die hieromtrent 
toekwamen op de dienst Gezondheid, directie welzijn en gezondheid. Deze 
aanvragen werden getoetst aan de prioriteiten van het beleidsplan thuiszorg 
Oost-Vlaanderen. 

De aanvragen zijn : de 8 experimenten psychiatrische thuiszorg (derde 
werkingsjaar), het experiment steungezinnen in de bijzondere jeugdzorg 
(tweede werkingsjaar, binnen de princiepsgoedkeuring van drie jaar, 
provincieraadsbesluit 18/12/2002); de regionale steunpunten dementie 
PARADOX; de thuiszorgcoördinatie voor NAH-patiënten, vzw Coma; het 
regionaal samenwerkingsproject ouderenzorg-thuiszorg Lochristi, project SIRO 
(tweede werkingsjaar); sensibilisatieproject palliatieve zorg;ontmoetingscenta 
psychiatrische patiënten Zigzag en de Loft. 

Artikel 3 :  

De middelen worden als volgt toegewezen : 

1. De experimentele projecten psychiatrische thuiszorg –             
74 368 € 

• Algemene voorwaarden voor subsidietoekenning 2003 zijn :  

1. de zetel van het project is gelegen in de Provincie Oost-Vlaanderen 

2. de werkingssubsidie wordt pas toegekend als de voorwaarden van 
het afgewerkte dossier zijn vervuld (zie verder punt 2 van de 
bijzondere voorwaarden) 

• Bijzondere voorwaarden :  

Het Provinciebestuur kent een maximumsubsidie toe van 74 368 € op 
jaarbasis, en dit als volgt te besteden :  

1. 7065 € werkingssubsidie per project met inachtname van 
acht experimentele projecten (Netwerk psychiatrische thuiszorg regio Groot 
Gent; Ambulante woonbegeleiding Gent; Psychiatrische thuiszorg De Monding 
Dendermonde; Psychiatrische thuiszorg Lotus Lede; Psychiatrische zorg voor 
patiënten in de thuissituatie regio Lokeren, Wetteren en omgeving – PION; 
Netwerk psychiatrische thuiszorg Meetjesland; Het Akkoord Oudenaarde, 
Psychiatrische thuiszorg Querido Sint-Niklaas. 

Deze subsidie wordt uitbetaald als aan de voorwaarden van het 
afgewerkte dossier is voldaan (zie punt 2 van de bijzondere voorwaarden). 

2. 111,55 € per afgewerkt dossier. Voorwaarden van een afgewerkt 
dossier zijn :  



 p. 3/12 
 

./... 

-Het moet gaan over minstens 10 dossiers. Maximum 20 dossiers zijn 
subsidieerbaar. 

-Per dossier moet het gaan over minstens 5 huisbezoeken per dossier. 

-De uitbetaling zal gebeuren op basis van registratie-bewijsstukken per 
dossier, zijnde : de registratiegegevens van het Lucas-onderzoek Federaal, de 
fiche zorgactiviteit van het actieonderzoek PopovGGZ dat duidelijk ook de vijf 
huisbezoeken vermeldt, en de fiche ‘overleg’ van de werkgroep registratie 
psychiatrische thuiszorg. Aan deze noodzakelijke registratiegegevens wordt 
het jaarverslag 2003 en het financieel verslag 2003 toegevoegd. De uiterste 
datum voor het binnenbrengen van de verantwoordingsstukken is 31/3/2004. 

 

Het Akkoord (Spiegel vzw) – 
Terkerkelaan 1a – 9700 
Oudenaarde 

Voorvastleggingsnummer : 

3010179 

Bedrag : 9296 € 

zijnde 7065 €  forfaitaire 
werkingssubsidie + 2 231€  
(zijnde 111,55X20) 

 

Rekeningnummer : 

737-1220639-34 

Psychiatrische thuiszorg 
Meetjesland (PC sint-Jan vzw) 
Oostveldstraat 1 – 9900 Eeklo 

Voorvastleggingsnummer : 

3010181 

Bedrag : 9296 € 

 

Rekeningnummer : 

442-9591621-97 

Psychiatrische zorg voor 
patiënten in de thuissituatie, 
Lokeren, Wetteren en 
omgeving - PION (vzw 
centrum Waasland West) – 
P.Tackstraat 2 –9160 Lokeren 

 

Voorvastleggingsnummer : 

3010209 

Bedrag : 9296 € 

Rekeningnummer : 

671-5426579-82 

Ambulante woonbegeleiding 
Gent (vzw IPSO Gent) – 
Peerstraat 157 – 9000 Gent 

Voorvastleggingsnummer : 

3010212 

Bedrag : 9296 € 

 

Rekeningnummer : 

001-3539462-08 



 p. 4/12 
 

./... 

 

Netwerk psychiatrische 
thuiszorg groot Gent (vzw De 
Schelp) – Elyzeese velden 7 – 
9000 Gent 

Voorvastleggingsnummer : 

3010217 

Bedrag : 9296 € 

 

Rekeningnummer : 

001-0752940-05 

 

Psychiatrische thuiszorg Lede 
(vzw Reymeers) – 
Reymeersstraat 13 ,- 9340 
Lede 

Voorvastleggingsnummer : 

3010218 

Bedrag : 9296 € 

 

Rekeningnummer : 

435-5179001-57 

Psychiatrische thuiszorg 
Dendermonde De Monding 
(vzw Oase) – Koning 
Albertstraat 14 – 9200 
Dendermonde 

 

Voorvastleggingsnummer : 

3010221 

Bedrag : 9296 € 

Rekeningnummer : 

776-5917656-74 

Psychiatrische thuiszorg Sint-
Niklaas Querido (vzw Sint-
Lucia) – Ankerstraat 91 – 9100 
Sint-Niklaas 

 

Voorvastleggingsnummer : 

3010230 

Bedrag : 9296 € 

Rekeningnummer : 

550-3254900-58 

 

2.               Het experimenteel project ‘steunrelaties’ – een 
samenwerkingsproject van de negen thuisbegeleidings diensten Oost-
Vlaanderen –  33 333 € met middelen begroting 2003 (globaal perspectief, 
incl.eventueel middelen 2004 : 65 000 €) 
 

Bijzondere voorwaarden inzake subsidietoekenning :  

• dit project loopt in principe over drie jaar met een 
jaarlijkse subsidie van 65 000 €. Elk jaar opnieuw wordt 
de stand van zaken geëvalueerd, en beslist de 
Provincieraad, op voorstel van de Bestendige Deputatie, 
over de verderzetting van het project. Dit is de beslissing 
voor de tweede jaar werking. 



 p. 5/12 
 

./... 

• dit project wordt verder geleid vanuit de stuurgroep zoals 
die in het eerste jaar werking werd samengesteld. De 
stuurgroep vormt de spil van het project, en beoogt de 
maximale participatie van de aangesproken partners. 
Deze partners zijn : thuisbegeleidingsdiensten, 
Jeugdzorg in gezin, comité bijzondere jeugdzorg, vierde 
wereldbeweging, buurtwerk, CAW-De Visserij en Z.O.-
Vlaanderen, pleeggezinnendienst, universiteit Gent, 
mantelzorg. 

• het project werkt verder volgens het strategisch plan, 
ingediend januari 2003, conform het 
provincieraadsbesluit van18/12/2002. 

• het provinciebestuur kan om correctie vragen als uit het 
tussentijds rapport, in te dienen tegen 30/9/2004, blijkt 
dat sommige doelstellingen onvoldoende gehaald 
worden of als de voorwaarden niet zijn vervuld.  

• de bewijsstukken tweede jaar werking, die op 31/1/2005 
moeten afgeleverd worden, zijn : een activiteitenverslag 
waaruit duidelijk de gehaalde doelstellingen blijken en dat 
een goed overzicht biedt van de reeds uitgevoerde 
activiteiten. Ook een financieel verslag 2004 wordt 
toegevoegd. 

• Om de continuïteit van het project te verzekeren wordt, 
met middelen van begroting 2003, een bedrag van        
33 333 €, vastgelegd. De uitbetaling van het 
subsidiebedrag gebeurt pas na indiening van de 
bewijsstukken eerste werkingsjaar 2003, zijnde tegen 
31/1/2004. Het saldo, zijnde 31667 €, wordt voorgelegd 
ter beslissing in 2004. 

 

Vzw Dagcentrum Tobias (vzw 
Dageraad) 

Rode Broeckstraat 36 – 9600 
Ronse 

Voorvastleggingsnummer : 

3010240 

Bedrag : 33 333 € 

Rekeningnummer :  

443-6683111-14 

 
 



 p. 6/12 
 

./... 

 
3. De thuis- en transmurale zorg voor dementerende 

personen – project regionale steunpunten 
ouderenexpertise – traject dementie- vzw PARADOX – 
18 597 € 

 
Het provinciebestuur kent bovengenoemde subsidie toe 

onder de volgende voorwaarden : 
 

• Het project wordt in principe goedgekeurd voor een periode 
van drie jaar en dit vanaf juni 2003. 

 
• De desbetreffende subsidie kan niet aangewend worden 

voor de globale werking van PARADOX. We verwijzen 
hiervoor naar de Vlaamse convenant. De subsidie dient 
specifiek ter ondersteuning van de uitbouw van regionale 
steunpunten ouderenexpertise, waarvan het traject 
dementie één van de facetten is.  

 
• Na drie jaar wordt deze experimentele fase ten gronde 

geëvalueerd, en zullen dan nieuwe beslissingen worden 
genomen. 

 
• PARADOX wordt als expertisecentrum dementie Oost-

Vlaanderen gevraagd een eigen herkenbare vzw structuur 
met voldoende aandacht voor partnership en regionale 
verankering uit te bouwen. 

 
• Voor de uitbouw van de regionale steunpunten 

ouderenexpertise, traject dementie, gaat  PARADOX 
samenwerkingsovereenkomsten aan met regionale en 
lokale actoren, zodat enerzijds de regionale participatie 
voldoende is gegarandeerd, en anderzijds er duidelijke 
afspraken gemaakt worden inzake personeel, werking, 
inhoudelijke inbreng, bestuur, infrastructuur e.a.  

 
• Het steunpunt ouderenzorgexpertise, met o.a. het traject 

dementie, wordt begeleid door een stuurgroep bestaande 
uit de participerende actoren. Deze stuurgroep is een 
onderdeel van de beleidsadviesgroep ouderenzorgcircuit 
die zal geformaliseerd worden. 

 
• Het provinciebestuur participeert aan beide groepen als 

waarnemer. 
 

• De subsidie wordt pas toegekend als aan de voorwaarde 
van regionale samenwerking en partnership is voldaan, dus 
na voorlegging van de regionale samenwerkings- 
overeenkomst. 



 p. 7/12 
 

./... 

 
• Het provinciebestuur kan in de loop van het experiment om 

correctie vragen als blijkt dat de doelstellingen te weinig 
bereikt worden en aan de gestelde voorwaarden niet is 
voldaan. 

 
• Deze eerste subsidie wordt toegekend voor de periode 

vanaf juni 2003 tot juni 2004. De bewijsstukken, zijnde een 
activiteitenverslag en een financieel verslag dient 
afgeleverd ten laatste op 31/8/2004. Een tussentijds verslag 
dient ons te bereiken ten laatste op 31/1/2004. 

 
• De subsidie wordt uitbetaald onmiddellijk na goedkeuring 

door de Provincieraad. 
 

 

ECD PARADOX – vzw RVT 
St.Jozef 

Wilgenstraat 123 

9000 Gent 

Voorvastleggingsnummer : 

3010245 

Bedrag : 18 597 € 

Rekeningnummer :  

290-0029717-56 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

4. Functioneel samenwerkingsverband in de thuiszorg 
aan personen met een NAH (niet aangeboren 
hersenletsel) – vzw COMA – 13 395 €. 

 
 
Het provinciebestuur kent deze subsidie toe onder volgende 

voorwaarden : 
 

• Het project wordt in principe goedgekeurd voor een periode 
van drie jaar, en dit vanaf juni 2003. Na drie jaar 
experimenteren wordt een grondige evaluatie gemaakt en 
eventueel nieuwe beslissingen genomen.  

 
• De desbetreffende subsidie kan niet aangewend worden 

voor de algemene werking van COMA vzw. De subsidie 
dient specifiek voor de zorgcoördinatie in de thuissituatie, 
project functioneel samenwerkingsverband thuiszorg. 

 
• Er wordt voor dit project een stuurgroep opgericht met de 

functionele partners. Deze stuurgroep begeleidt de concrete 
uitbouw en bekendmaking van dit project zowel op 
inhoudelijk als financieel vlak. De stuurgroep kan ook 
optreden als scheidsrechter inzake meningsverschillen 
tussen de participerende voorzieningen. De stuurgroep 
voorziet in een basisprotocol voor de diverse participerende 
voorzieningen. De stuurgroep stelt tenslotte het 



 p. 8/12 
 

./... 

consulententeam samen. Dit consulententeam is een groep 
van deskundigen voor de inhoudelijke bespreking van de 
casussen. 

 
• Het provinciebestuur maakt als waarnemende partner deel 

uit van bovengenoemde stuurgroep. 
 

• De uitbetaling van het genoemd subsidiebedrag, zijnde     
13 395 € gebeurt pas na afgifte aan het provinciebestuur 
van een door de partners ondertekend 
samenwerkingsprotocol. 

 
• De subsidie wordt verleend vanaf juni 2003. De 

projectperiode van het eerste jaar loopt dan ook vanaf juni 
2003 tot en juni 2004. 

 
• Een tussentijds rapport wordt afgeleverd tegen 31/1/2004. 

Een gedetailleerd activiteitenverslag en een financieel 
verslag bereiken ons ten laatste tegen 31/8/2004. 

 
• Het provinciebestuur kan om correctie vragen als blijkt dat 

de doelstellingen onvoldoende bereikt worden of aan de 
gestelde voorwaarden niet is voldaan. 

 
 
Vzw COMA 
 
Brouwerijstraat 32 
9940 Evergem 
 
 
 
 

 
Voorvastleggingsnummer :  
 
3010251 
 
 
Bedrag : 13 395 € 

 
Rekeningnummer : 
 
447-9636991-63 

 
 

5.              Regionaal samenwerkingsinitiatief residentiële, 
transmurale en tussenzorgvoorzieningen ouderenzorg 
regio Wachtebeke-Moerbeke-Lochristi-Lokeren-
Destelbergen-Laarne – Project SIRO – 18 642 € -tweede 
werkingsjaar september 2003-september 2004. 

 
 
Het provinciebestuur kent deze subsidie toe onder volgende 

voorwaarden : 
• Het project loopt in principe voor drie jaar, waarvan reeds 

een jaar werking verlopen is. Het project loopt dus in 
concreto tot 2005. Daarna wordt het project grondig 
geëvalueerd en kunnen nieuwe beslissingen genomen 
worden.  

 
• Het project wordt begeleid door een stuurgroep 

bestaande uit de samenwerkende partners. Het 



 p. 9/12 
 

./... 

provinciebestuur maakt deel uit van deze stuurgroep als 
waarnemende partner. 

 
• De subsidie wordt verleend na ontvangst van 1. het 

ondertekend samenwerkingsprotocol waarin ook de 
bestuursorganen van de voorzieningen hun engagement 
nopens dit project uitdrukken, van 2. het operationeel 
plan die binnen een concrete timing de voortgang van het 
project situeert. Dit operationeel plan bevat elementen 
van de regionale website, de samenwerking met de 
thuiszorg, de registratie van de zorgvraag, de promotie 
van het regionaal zorgaanbod, doorverwijzing en 
aanvullende samenwerkingsmogelijkheden. 

 
• De initiatiefnemers van dit project onderzoeken de 

aansluiting van eventueel bijkomende partners, op basis 
van een beperkt onderzoek naar de diverse regionale 
zorgstromen. 

 
• De link met de thuiszorg moet in deze fase van het 

project zeker geoperationaliseerd worden. Deze 
operationalisatie kan bestaan uit vorming, info, opname- 
en ontslagmanagement, crisisopvang, zorg op maat, 
gestructureerd overleg. 

 
• De subsidie wordt verleend vanf vanaf september 2003. 

Het project loopt dus van september 2003 tot september 
2004. 

 
• De bewijsstukken voor de tweede jaar werking, zijnde 

een gedetailleerd activiteitenverslag en een financieel 
verslag, worden afgeleverd ten laatste tegen 31/9/2004. 
Een tussentijds verslag bereikt ons tegen 31/1/2004. 

 
 
 
SIRO (regionaal 
samenwerkingsinitiatief 
ouderenzorg) – vzw Zusters 
van Liefde, 
 
Triestlaan 4 
9080 Zaffelare 
 
 

Voorvastleggingsnummer : 

3010253 

Bedrag : 18 642 € 

 

 
Rekeningnummer : 
 
448-6602161-51 

 



 p. 10/12 
 

./... 

 
 

6.            Project sensibilisatie palliatieve zorg Oost-Vlaanderen  
Eindsaldo-subsidie  - 4 586,69 € 
 
Op basis van de gemaakte afspraken via het 

samenwerkingsprotocol van 10/2/2000 ( 7 500 BEF per uitgewerkte actie met 
een lokaal bestuur, 2 500 BEF per gelegd contact met een lokaal bestuur), de 
beslissing van de Bestendige Deputatie van 10/2/2000, de reeds uitbetaalde 
bedragen in 2000 en 2001 (zie stukken in bijlage toegevoegd) en de inlevering 
van de nodige eind-bewijsstukken, wordt voorgesteld volgende eindsaldo’s aan 
de netwerken uit te betalen :  
 
 
 
Vzw Netwerk palliatieve zorg 
Waasland 
 
Lamstraat 23 
9100 Sint-Niklaas 
 
 

 : 
 
 
 
 
Nog te betalen bedrag : 0 
 

 
 
 
 
 
Totaal uitbetaald bedrag : 
1177,78 € 

 
Netwerk palliatieve zorg Zuid-
Oost Vlaanderen – vzw het 
leven helpen 
 
O.Delghuststraat 60 blok b 
9600 Ronse 
 
 

 
Voorvastleggingsnummer : 
 
3010261 
 
 
Nog te betalen bedrag :  
1363, 29 € 
 
 

 
Rekeningnummer : 
 
390-0787283-86 
 
 
Totaal uitbetaald bedrag :  
2479,08 € 

 
Vzw Netwerk palliatieve 
zorgen Aalst-Dendermonde - 
Ninove  
 
O.L.V. Kerkplein 30 
9200 Dendermonde 
 

 
Voorvastleggingsnummer :  
 
3010263 
 
 
Nog te betalen bedrag :  
991, 82 € 

 
Rekeningnummer : 
 
 
 
 
Totaal uitbetaald bedrag : 
2789,48 € 
 

 
Vzw Netwerk palliatieve zorg 
Gent-Eeklo 
 
Jubileumlaan 215 
9000 Gent 
 
 

 
Voorvastleggingsnummer :  
 
3010266 
 
Nog te betalen bedrag : 
2231,58 € 

 
Rekeningnummer : 
 
290-0539654-64 
 
Totaal uitbetaald bedrag : 
3904,31 € 

 



 p. 11/12 
 

./... 

 
7.              Ontmoetingshuizen voor psychiatrische patiënten De 

Loft Dendermonde en Zigzag Sint-Niklaas – 16 600 € ( 8 300 € elk) 
 

Het provinciebestuur verleent deze subsidie onder volgende 
voorwaarden : 

• De twee projecten moeten zich met mekaar verbinden en 
aansluiten bij de experimentele opdracht van het derde 
gesubsidieerd project : het aanloophuis Gent.  

 
• Dit moet resulteren in een herkenbare overleggroep, en 

moet terug te vinden zijn in de rapportage van het 
aanloophuis Gent. 

 
• Het provinciebestuur moet kunnen participeren aan dit 

breder overleg als waarnemer. 
 

• De subsidie wordt onmiddellijk uitgekeerd nadat de 
provincie in het bezit gesteld wordt van ondertekende 
samenwerkingsprotocollen van de bij deze twee 
projecten betrokken actoren. Dit samenwerkingsprotocol 
kan opgesteld worden naar analogie met het project 
‘aanloophuis’ Gent. 

 
• De subsidie is éénmalig tenzij na één jaar werking een 

duidelijke meerwaarde van afstemming en samenwerking 
blijkt die een eventuele verdere ondersteuning tijdens 
deze experimentele periode verantwoordt. 

 
• Deze subsidie kan geenszins de indruk wekken dat een 

structurele subsidie reeds een feit is. Een en ander hangt 
af van de globale evaluatie en nieuwe beslissingen 
dienaangaande na de impulsperiode. 

 
• De bewijsstukken dienen afgeleverd te worden tegen ten 

laatste 31/1/2005. De bewijsstukken zijn een 
gedetailleerd activiteitenverslag 2004 waaruit ook de 
afstemming en de samenwerking blijkt, en een financieel 
verslag 2004. Een tussentijds rapport dient ons te 
bereiken tegen 30/9/2004. 

De Loft – vzw  

Koning Albertstraat 14 

9200 Dendermonde 

 

 

Voorvastleggingsnummer : 

3010270 

 

Bedrag : 8 300 € 

 

Rekeningnummer :  

068-2257043-74 

 



 p. 12/12 
 

./... 

 

Vzw Dibrosi 

Rubriek zigzag 

Dalstraat  27 

9100 Sint Niklaas 

 

Voorvastleggingsnummer : 

3010271 

 

Bedrag : 8 300 € 

Rekeningnummer : 

068-2339456-37 

 

Artikel 4 :  

Aan de uitbetaling van de subsidies worden ook de voorwaarden 
verbonden zoals die vermeld zijn in de wet van 14/11/83 en het 
provincieraadsbesluit van 11/12/96, betreffende de controle en de toekenning 
van subsidies. 

Dit betekent dat diegene die de subsidie krijgt, moet kunnen bewijzen 
dat de subsidie gebruikt is voor het doel waarvoor ze is toegekend. Zoniet volgt 
terugvordering. 

De Bestendige De:putatie behoudt zich het recht voor, de aanwending 
van de verleende subsidies te laten controleren door personen die door de 
Provincie zijn aangesteld. 

 

Artikel 5 :  

Het besluit wordt van kracht vanaf heden. 

 

 

. 

Gent,       

Namens de Provincieraad : 

de Provinciegriffier de Voorzitter 


